- 1 -

平成 25 年 3 月 25 日

各    位

会  社  名  燦キャピタルマネージメント株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長 前田 健司

（コード番号：大証 JASDAQ2134）

問 合 先  経営管理本部 本部長代理 桐島 悠爾

（TEL．06－6205－5611）

Ｕ Ｒ Ｌ  http://www.sun-capitalmanagement.co.jp/

株式会社ＩＳホールディングスとの資本・業務提携解消に関するお知らせ

当社は、平成25年3月25日開催の取締役会において、株式会社ＩＳホールディングスとの資本・

業務提携の解消について決議致しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 資本・業務提携解消の内容等

（１）理由

当社は、平成21年6月12日で「資本・業務提携契約書締結のお知らせ」においてリリース致し

ましたとおり、同日付で株式会社ＩＳホールディングスと資本・業務提携契約を締結し、共同で

の事業の取組みを実現する等、両社の企業価値の向上に努めてまいりました。しかしながらこの

たび、事業環境の変化に伴い資本・業務提携契約を解消することといたしました。

なお、資本・業務提携は解消とはなりますが、今後も当社と株式会社ＩＳホールディングスは

良好な関係を続け、金融・不動産関連事業を中心に個別案件を相互に取り組んで参る所存でござ

います。

（２）株式会社ＩＳホールディングスが取得している株式

株式会社ＩＳホールディングスは、当社普通株式15,000株（発行済株式に対する割合：25.38％）

を取得しており、資本・業務提携解消に伴い、当社株式については売却する意向のあることを確

認しております。

２．資本・業務提携解消の相手先の概要

名 称 株式会社ＩＳホールディングス

所 在 地 東京都千代田区丸の内1丁目11番1号

代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役社長 遠藤 昭二

事 業 内 容 ＩＴ事業および金融事業

資 本 金 の 額 600百万円

設 立 年 月 日 平成20年4月1日

純 資 産 4,201百万円（平成25年1月31日現在）

総 資 産 16,142百万円（平成25年１月31日現在）

- 2 -

株   主  構  成

（平成25年１月31日現在）
遠藤 昭二 51.37％

当 社 と の 関 係

資 本 関 係 当 該 会 社 は 、 当 社 の 株 式 15,000 株 （ 株 式 保 有 割 合

25.38％）を保有しております。

人 的 関 係 当該会社の取締役１名が当社の監査役を兼務してお

ります。

取 引 関 係 当該会社を貸主、当社を借主とする金銭消費貸借契

約を締結しております。
また、当該会社と当社との間で金融分野を軸とした

資本業務提携契約を締結しております。

関 連 当 事 者

へ の

該 当 状 況

当該会社は、当社の関係会社に該当しますので、当社の

関連当事者に該当いたします。

４．取締役・監査役の辞任について

株式会社ＩＳホールディングスの子会社 Advanced Estate Capital Adviser International, Inc

の取締役と、当社の取締役を兼務している金森昭彦氏、および株式会社ＩＳホールディングス

取締役と、当社の監査役を兼務している金子歩氏の２名は、資本・業務提携の解消に伴い、今

後開催予定の当社株主総会開催の日をもって、当社の取締役および監査役をそれぞれ辞任いた

します。

５．日程

平成25年3月25日 当社 取締役会決議
同  日 資本・業務提携の解消に関する合意書締結

６．今後の見通し

本資本・業務提携の解消による今期連結業績への影響は軽微であります。
以 上